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Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 8.7.2020 

Puolustusministeriön lausunto; Maa- ja metsätalousministeriön asetus koirien tunnistamisesta ja 
rekisteröinnistä 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa luonnoksesta asetukseksi 

koirien tunnistamisesta ja rekisteröinnistä. Puolustusministeriö antaa lausunnon koko puolustushallin-

non osalta. 

Asetuksella säädettäisiin vuodesta 2023 alkaen velvoite merkitä kaikki Suomessa syntyneet koirat 

mikrosirulla ja ilmoittaa ne Ruokaviraston tai sen valtuuttaman tahon ylläpitämään rekisteriin. Asetus-

luonnoksen mukainen rekisteröintivelvollisuus koskisi myös Puolustusvoimien omistamia koiria. Re-

kisteröinti toteutettaisiin tunnistusmerkitsemällä koira mikrosirulla ja merkitsemällä mikrosirun asetta-

jan antaman tunnistustodistuksen tiedot koiran haltijan toimesta rekisteriin merkittäväksi. 

Puolustusvoimien omistamat koirat ovat ns. virkakoiria, joita voidaan käyttää myös kansainvälisissä 

tehtävissä. Asetusluonnos ei tunnista valtion omistamia virkakoiria. Pääesikunta esittää, että virkakoi-

ran määritelmä lisätään asetuksen määritelmiin ja omistajuutta, hallintaa ja rekisteröintitietoja tarkas-

tellaan tästä näkökulmasta. Lisäksi virkakoirien kansainvälistä käyttöä esitetään tarkasteltavaksi ase-

tuksen jatkovalmistelussa. 

Lausuttavana olevassa asetusluonnoksessa koiran haltijaksi merkitään aina luonnollinen henkilö. 

Asetusluonnoksen perusteella ei näyttäisi olevan mahdollista merkitä koiran haltijaksi vain Suomen 

valtiota tai Puolustusvoimia. Koiran haltijan yhteystietojen ilmoittamisen osalta ei ole Puolustusvoimia 

koskevaa poikkeusta, vaikka koiran haltija olisi ns. turvakiellon alainen henkilö. Kaikkien Puolustus-

voimien virkakoirien haltijoiden yhteystiedot olisivat näin ollen löydettävissä rekisteristä, joka asetus-

luonnoksen mukaan voisi olla periaatteessa muunkin tahon kuin viranomaisen ylläpitämä. 

Puolustusministeriö katsoo, että operaatioturvallisuudesta johtuvista syistä Puolustusvoimien omista-

mat virkakoirat tulisi kokonaan sulkea rekisteröintivelvollisuuden ulkopuolelle. Tämä voitaisiin toteut-

taa esimerkiksi asetusluonnoksen 6 §:ään tehtävällä lisäyksellä. Vaihtoehtoisesti tämä voitaisiin to-

teuttaa rajoittamalla vähintäänkin Puolustusvoimien turvallisuustehtävissä toimivia henkilöitä koske-

vien tietojen saantia edellä mainitusta rekisteristä niin, että tiedonsaanti kattaisi vain välttämättömän 

viranomaistoiminnan. Rekisteri ei voi myöskään Puolustusvoimien henkilöstöä koskevilta osiltaan olla 

julkinen. 

 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Sähköisen allekirjoituksen voi varmentaa puolustusministeriön kirjaamosta. 
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